ТАБУНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е
/ четырнадцатой сессия седьмого созыва /

02.09.2024  № 12
 с. Табуны

Об утверждении положения о Сборнике нормативных правовых актов

органов местного самоуправления муниципального образования

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края

В целях реализации конституционных прав граждан, на доступ к

информации о деятельности органов местного самоуправления

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, руководствуясь пунктом 7 части 1 Федерального закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования сельского поселения Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, Табунский сельский Совет депутатов муниципального

образования Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о Сборнике нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования сельского

поселения Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края.

2. Считать Сборник нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования сельского поселения

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края официальным

источником опубликования нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования Табунский

сельсовет Табунского района Алтайского края.

3. Направить данное решение главе сельсовета В.Н.Тараненко для

подписания и обнародования в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету,

налоговой и экономической политике (председатель Булейко Е.Н.).

Председатель Совета депутатов П.П.Федосов

Принято решением Табунского

 сельского Совета депутатов

 от 02.09.2024 г. № 12

ПОЛОЖЕНИЕ

о Сборнике нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края

1. Общие положения

1.1. Сборник нормативных правовых актов органов местного

самоуправления муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края (далее по тексту - Сборник) является

периодическим изданием, учрежденным в муниципальном образовании

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края.

1.2. Учредителем Сборника является Табунский сельский Совет

депутатов Табунского района Алтайского края (далее – Совет депутатов

сельсовета).

1.3. Сборник учреждается для опубликования нормативных правовых

актов администрации муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края (далее – администрация сельсовета),

Табунского сельского Совета депутатов.

1.4. В соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от

27.12.1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» регистрация

Сборника не требуется.

1.5. Направление Сборника получателям осуществляется бесплатно.

2. Содержание Сборника

2.1. Сборник состоит из разделов:

В первом разделе публикуются нормативные правовые акты

Табунского сельского Совета депутатов Табунского района Алтайского края.

Во втором разделе публикуются постановления администрации

сельского поселения.

2.2. Нормативные правовые акты, публикуемые в каждом разделе,

располагаются в хронологическом порядке под соответствующими

порядковыми номерами. Нумерация нормативных правовых актов

начинается с первого выпуска и заканчивается последним выпуском

Сборника в пределах календарного года.

2.3. В Сборник могут включаться правовые акты администрации

сельсовета, не носящие нормативного характера, в отношении которых

принято решение об их помещении в Сборник. Указанные правовые акты

включаются в соответствующий раздел после нормативных правовых актов.

2.4. В Сборник включаются нормативные правовые акты, изданные

(принятые) в течение месяца, предшествующего дате выхода Сборника.

2.5. При опубликовании нормативных правовых актов указываются:

- дата издания (принятия);

- регистрационный номер;

- наименование.

2.6. Не подлежат опубликованию в Сборнике нормативные правовые

акты или их отдельные положения, содержащие сведения, составляющие

государственную или иную охраняемую законом тайну, либо сведения

конфиденциального характера.

2.7. Не допускается размещение в Сборник следующей информации:

Предвыборных агитационных материалов, агитационных материалов

при проведении референдумов, рекламы любого рода, информации, не

связанной с деятельностью органов местного самоуправления.

3. Порядок формирования Сборника

3.1. Сборник печатается не типографским способом, на бумаге

размером форта А4. Сборник обязательно должен быть прошит или

сброшюрован.

На титульном листе Сборника помещаются:

посередине - слова: «Сборник нормативных правовых актов органов

местного самоуправления муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края».

Ниже – порядковый номер.

Внизу обложки – год выпуска.

На последней странице Сборника помещаются:

- Название издания

- номер и год выпуска.

- ФИО редактора.

- дата выпуска.

- пометка «Бесплатно»

- адрес редакции, издателя.

- учредитель.

- тираж.

4. Тираж, периодичность издания и направление Сборника

получателям

4.1. Сборник издается тиражом, достаточным для обеспечения граждан

муниципального образования Табунский сельсовет Табунского района

Алтайского края, информацией об изданных (принятых) органами местного

самоуправления муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района Алтайского края, нормативных правовых актах.

4.2. Тираж Сборника составляет не менее 5 экземпляров.

4.3. Периодичность издания Сборника – не реже 1 раза в месяц.

4.4. Возможность ознакомления граждан с нормативными правовыми

актами органов местного самоуправления муниципального образования

Табунский сельсовет Табунского района Алтайского края, помещенными в

Сборник, обеспечивается в администрации сельсовета и в сельских

библиотеках поселения.

4.5. Электронная версия Сборника размещается на официальном сайте

администрации муниципального образования Табунский сельсовет

Табунского района алтайского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Организационное обеспечение подготовки и издания Сборника

5.1. Организационное, материально-техническое, методическое и

правовое обеспечение подготовки и издания Сборника осуществляет

администрация сельсовета.

5.2. Финансирование издания Сборника осуществляется за счет средств

бюджета муниципального образования Табунский сельсовет Табунского

района Алтайского края.

Глава сельсовета:              В.Н.Тараненко

с. Табуны

02.09.2024 № 12 - п